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 PROTOKÓŁ NR XXXV / 2014 

XXXV sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji, 

która odbyła się w dniu 25 czerwca 2014 r. w godz. 13 
00

 – 14
20 

w auli Zespołu Szkół 

Nr 1 w Wałczu przy ul. Kilińszczaków nr 59 w Wałczu 
 

 

Obecni na sesji radni Rady Powiatu IV kadencji oraz zaproszeni goście wg załączonych  

do protokołu list obecności ( załącznik Nr 1 i 2*). 

 

 

Porządek obrad XXXV sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji: 

 

Część I 

 

1. Wręczenie Odznaczenia Pamiątkowego „Za Zasługi dla Światowego Związku Żołnierzy 

Armii Krajowej”.  

 

Część II 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przedstawienie porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu.  

2. Informacja o pracy Zarządu Powiatu w okresie od 11.04.2014 r. do 04.06.2014 r. 

a) przyjęcie informacji. 

3. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXXIV 

sesji Rady Powiatu powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu. 

a) przyjęcie sprawozdania.  

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Starostwa w okresie między sesjami. 

5. Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie  od 09.04.2014 r. do 09.06.2014 r. 

a) przyjęcie informacji. 

6. Udzielenie Zarządowi Powiatu w Wałczu absolutorium za 2013 rok. 

a) informacja o stanie mienia Powiatu Wałeckiego na dzień 31 grudnia 2013 r.; 

b) sprawozdanie finansowe Powiatu Wałeckiego za rok 2013; 

c) sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego za 2013 rok; 

d) odczytanie uchwały Składu Orzekającego RIO w Szczecinie w sprawie wydania 

opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego w 2013 r.; 

e) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w spawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu w 2013 roku; 

f) odczytanie uchwały Składu Orzekającego RIO w Szczecinie w sprawie wydania 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok; 

g) dyskusja; 
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h) przyjęcie informacji o stanie mienia Powiatu Wałeckiego na dzień 31 grudnia 

2013 r.; 

i) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Wałeckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w 2013 roku; 

j) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Wałczu 

absolutorium  

za 2013 rok. 

7. Informacja na temat realizacji Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu 

Wałeckiego na lata 2011-2020, za 2013 rok.  

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu, 

b) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

c) dyskusja, 

d) przyjęcie informacji. 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu za 

2013r. 

a) sprawozdanie PCPR w Wałczu, 

b) stanowisko  Zarządu Powiatu w Wałczu, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

d) przyjęcie sprawozdania. 

9. Informacja na temat realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na lata 2007-2013, za 2013 r.   

a) informacja PCPR w Wałczu, 

b) stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu,  

d) dyskusja 

e) przyjęcie informacji. 

10. Informacja na temat realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2011-2015, za 2013 r.   

a) informacja PCPR w Wałczu, 

b) stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu,  

c) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

d) dyskusja, 

e) przyjęcie informacji. 

11. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla powiatu wałeckiego. 

a) przyjęcie oceny. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2014 rok 

      a)    ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych,  

       b)    podjęcie uchwały.   

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/ 239 /2014 Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 28 lutego 2014r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku. 

      a)    ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych,  

      b)    podjęcie uchwały. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia środków finansowych na utrzymanie dziecka  

placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych, 

b) podjęcie uchwały. 

15. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych wniosków  

i zapytań. 

16. Interpelacje oraz zapytania radnych. 

17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

18. Zakończenie sesji. 

 

 

 

Część I 

 

1. Wręczenie Odznaczenia Pamiątkowego „Za Zasługi dla Światowego Związku 

Żołnierzy Armii Krajowej”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas oświadczył, iż XXXV sesja Rady Powiatu  

w Wałczu przebiegać będzie w dwóch częściach. Pierwsza to uroczyste wręczenie 

Odznaczenia Pamiątkowego „Za Zasługi dla Światowego Związku Żołnierzy Armii 

Krajowej”, druga zaś to obrady zgodne z planem pracy Rady Powiatu.   

Następnie przywitał Zarząd Powiatu, radnych Rady Powiatu, Skarbnika Powiatu, 

zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Kapituła przy Zarządzie Głównym 

Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Warszawie przyznała panom: Czesławowi 

Daleckiemu  - Prezesowi Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Wałczu oraz 

Zbigniewowi Zdeb,  Odznaczenia Pamiątkowe za wybitne zasługi w działalności Związku, 

szczególnie w dziedzinie rozpowszechniania wiedzy o Polskim Państwie Podziemnym, Służbie 

Zwycięstwu Polski-Związku Walki Zbrojnej-Armii Krajowej. 

 

Odznaczenia „Za Zasługi dla Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej” 

wręczyła Pani Stanisława Kociełowicz Prezes Zarządu Światowego Związku Żołnierzy Armii 

Krajowej w Szczecinie, dyplomy wręczył Bogdan Wankiewicz Starosta Wałecki natomiast 

kwiaty Bogdan Białas Przewodniczący Rady Powiatu wraz z Jerzym Goszczyńskim 

Wicestarostą Wałeckim.  Uhonorowanym złożono również życzenia. 

 

Po ceremonii wręczenia odznaczeń Bogdan Białas Przewodniczący Rady Powiatu i Bogdan 

Wankiewicz Starosta Wałecki złożyli życzenia imieninowe dwóm radnym, którzy obchodzili 

imieniny - Janowi Kaczanowiczowi oraz Janowi Matuszewskiemu.  
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Sesję opuścili: Pani Stanisława Kociełowicz Prezes Zarządu Światowego Związku Żołnierzy 

Armii Krajowej w Szczecinie pan Zbigniew Zdeb oraz pan Czesław Dalecki Prezes 

Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Wałczu. 

 

 

Część II 

 

Ad pkt 1 

Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji, 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas zgodnie z § 18 Statutu Powiatu Wałeckiego 

otworzył obrady XXXV sesji IV kadencji Rady Powiatu w Wałczu. 

b) stwierdzenie quorum, 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził quorum. Na stan ogólny 17 

radnych obecnych obecni wszyscy radni; wobec stwierdzonego quorum Rada Powiatu może 

podejmować prawomocne decyzje. 

c) przedstawienie porządku obrad,   

Porządek obrad XXXV sesji Rady Powiatu został przedstawiony radnym w materiałach  

na sesję, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*. 

Przewodniczący Rady Bogdan Białas poinformował, iż na pisemny wniosek Zarządu Powiatu 

w Wałczu, na podstawie §13 ust 11 Statutu Powiatu Wałeckiego, do porządku obrad sesji 

zostanie wprowadzony dodatkowy projekt uchwały, który zgodnie z § 47 ust. 1 pkt. 1 Statutu 

wniesiony w tym trybie nie wymaga opiniowania  przez komisje stałe.  

 

Wniosek Zarządu Powiatu wraz z projektem uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu*. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił następującą propozycję 

zmiany do porządku obrad: 

a) wprowadzenie punktu pn: „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXXII/226/2013Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie 

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 

2014-2031”. - jako punkt 13 porządku sesji; 

 

Pozostałe punkty otrzymały numerację kolejną.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu zaznaczył, iż zgodnie z §13 ust. 11 Statutu Powiatu 

Wałeckiego powyższe zmiany do porządku obrad XXXV sesji nie podlegają obowiązkowi 

głosowania przez Radę Powiatu. Na zakończenie zwrócił się z zapytaniem do radnych  

czy mają  inne propozycje do zmiany w porządku obrad? 
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Wobec braku innych propozycji do zmiany w porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

przeszedł do rozpatrzenia kolejnego punktu porządku obrad sesji. 

 

d) przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu. 

 

Wobec braku zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu nr XXXIV/2014 z obrad XXXIV sesji Rady Powiatu w Wałczu,  

która odbyła się w dniu 24 kwietnia 2014r.  

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszy jednogłośnie. 

 

 

Ad pkt 2 

Informacja o pracy Zarządu Powiatu w Wałczu w okresie 11.04.2014 r.- 04.06.2014 r. 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XXXV sesję Rady Powiatu, 

stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*. 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu  

Zwrócił się do Zarządu Powiatu z zapytaniem co było powodem wprowadzenia zmian  

w arkuszach organizacyjnych, zaproponowanych przez dyrektorów szkół, które to  

w konsekwencji spowodują m.in. likwidację zajęć pozalekcyjnych, zmniejszenie ilości etatów 

kierownika praktycznej nauką zawodu, zmniejszenie etatu pedagogów oraz pracowników 

bibliotek szkolnych?  

 

Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki 

Odpowiedział, iż zmiany dokonane w arkuszach organizacyjnych były zgodne  

z wprowadzonym przez radę powiatu „Programem Naprawczym”. Cześć, wymienionych 

przez radnego Marka Pawłowskiego zmian została zaproponowana w celu zbilansowania 

środków finansowych, wydatkowanych na oświatę powiatową. Powyższe nie oznacza,  

że zajęcia pozalekcyjne nie będą realizowane, gdyż wprowadzane zostaną aneksami  

do arkuszy.  

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu  

Przyznał, że domyślał się, iż wprowadzone przez Zarząd Powiatu zmiany do arkuszy 

organizacyjnych związane są z „Programem Naprawczym”. Niemniej do końca nie był  

o powyższym przekonany, gdyż oznaczałoby to, iż dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych 

powiatu do końca nie akceptują założeń „Programu Naprawczego” i uważają, że jest on 

sprzeczny z zasadami poprawnej edukacji. Dyrektorzy świadomi o realizacji przez powiat 

„Programu Naprawczego” przedłożyli Zarządowi Powiatu arkusze organizacyjne inne od jego 

założeń. Stąd jego pytanie. 
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Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki 

Wyjaśnił, iż dyrektorzy szkół, opracowując arkusze organizacyjne, muszą przewidzieć i w 

nim zawrzeć organizację pracy szkoły w danym roku szkolnym. Propozycję arkuszy 

organizacyjnych przedkładają następnie Zarządowi Powiatu. W związku z tym, że powiat 

realizuje „Program Naprawczy”, którego założenia wcześniej już omawiano, pewne zadania  

z przedłożonych przez dyrektorów arkuszy organizacyjnych zostaną wprowadzone aneksami. 

Na chwilę obecną Zarząd Powiatu prowadzi kalkulację środków finansowych potrzebnych  

na utrzymanie oświaty powiatowej w roku szkolnym 2014/2015. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Dodał, iż przez 8 lat pracował na stanowisku dyrektora szkoły. Ostateczny kształt arkuszy 

organizacyjnych szkoły nigdy nie był zgodny z przedłożonymi przez niego projektami. Organ 

prowadzący szkolę usuwał te elementy, które ze względów oszczędnościowych nie powinny 

być w nim wykazywane. Dlatego też, zmiany dokonane przez Zarząd Powiatu w projektach 

arkuszy organizacyjnych, przedłożonych przez dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych 

powiatu nie są ściśle związane z „Programem Naprawczym”. Takie sytuacje mają miejsce we 

wszystkich szkołach. 

 

a) przyjęcie informacji.   

 

Wobec braku innych uwag do „Informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie 11.04.2014 r.- 

04.06.2014 r.” Przewodniczący Rady poddał niniejszą pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła przedmiotową informację jednogłośnie. 

 

 

Ad pkt 3 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXXIV 

sesji Rady Powiatu, powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne załączono do materiałów na XXXIV sesję Rady 

Powiatu, stanowi ono załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*. 

 

a) przyjęcie sprawozdania. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie  

„Sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXXIV sesji 

Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu”.  

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejsze jednogłośnie.  
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Ad pkt 4  

Sprawozdanie Starosty z działalności Starostwa w okresie między sesjami. 

 

Pisemne sprawozdanie Starosty z działalności Starostwa w okresie między sesjami radni 

otrzymali w materiałach na XXXV sesję Rady Powiatu, stanowi ono załącznik nr 7  

do niniejszego protokołu*. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Poinformował, iż w związku z bardzo dynamicznie przebiegającym okresem międzysesyjnym 

wiele wydarzeń nie zostało ujętych w przedmiotowym sprawozdaniu. Wobec powyższego 

poprosił Wicestarostę Wałeckiego Jerzego Goszczyńskiego o uzupełnienie powyższego. 

 

Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki 

Oświadczył, iż ze względu na fakt, że część z obecnych na sesji osób uczestniczyła również  

w innych wydążeniach, ważnych dla powiatu, które nie zostały odzwierciedlone  

w opracowywanym w pośpiechu, na określony dzień sprawozdaniu, pragnie o nich 

poinformować: 

 6 maja br. w Strzelcach Krajeńskich odbyło się spotkanie przedstawicieli  

powiatów: Strzelecko-Drezdeneckiego, Czarnkowsko-Trzcianeckiego, Gorzowskiego  

i Wałeckiego dotyczące współpracy w zakresie edukacji w roku szkolnym 2014/2015. 

W spotkaniu uczestniczyli Wicestarosta Wałecki Jerzy Goszczyński oraz Członek 

Zarządu Powiatu Tadeusz Łożecki; 

 9 maja br. w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie odbył  

się „Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego”. Władze powiatu 

reprezentowali Wicestarosta Wałecki Jerzy Goszczyński  oraz Członek Zarządu 

Powiatu Tadeusz Łożecki; 

 18 maja br. w Wałeckim Centrum Kultury w Wałczu odbył się koncert upamiętniający 

dwusetną rocznicę urodzin ukraińskiego poety, malarza, działacza 

niepodległościowego Tarasa Szewczenki, w którym udział wziął Wicestarosta 

Wałecki Jerzy Goszczyński; 

 27 maja br. po uroczystym otwarciu kompleksu lekkoatletycznego w Gimnazjum  

w Chwiramie, w którym uczestniczyli Wicestarosta Wałecki Jerzy Goszczyński  

oraz Członek Zarządu Powiatu Tadeusz Łożecki, odbyły się Mistrzostwa Powiatu 

Wałeckiego w trójboju lekkoatletycznym; 

 29 maja br. z okazji Dnia Weterana Działań Poza Granicami Kraju w Zespole Szkół 

Nr 3 w Wałczu odbyło się spotkanie uczniów z przedstawicielami kontyngentów 

wojskowych, uczestniczących w misjach pokojowych w Iraku i Afganistanie.  

W spotkaniu uczestniczył Wicestarosta Wałecki Jerzy Goszczyński; 

 7 czerwca br. w Strzelinach (Gmina Tuczno) odbył się III Piknik Militarny, 

organizowany wspólnie przez władze samorządowe Miasta i Gminy Tuczno  

oraz Powiatu Wałeckiego. Wraz z Burmistrzem Tuczna Krzysztofem Hara  

rolę gospodarzy pełnili Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz oraz Wicestarosta 

Wałecki Jerzy Goszczyński.   
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Ad pkt 5 

Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie od 11.04.2014 r. do 09.06.2014 r. 

a) przyjęcie informacji 

 

Pisemną informację o pracy Rady Powiatu w okresie od 11.04.2014 r. do 09.06.2014 r. radni 

otrzymali w materiałach na XXXV sesję Rady Powiatu, stanowi ona załącznik  

nr 8  do niniejszego protokołu*. 

 

Do przedłożonej informacji nie wniesiono uwag, wobec czego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie przyjęcie „Informacji o pracy Rady Powiatu w okresie od 11.04.2014 r.  

do 09.06.2014 r.” 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszą jednogłośnie. 

 

 

Ad pkt 6  

Udzielenie Zarządowi Powiatu w Wałczu absolutorium za 2013 rok. 

 

a) informacja o stanie mienia Powiatu Wałeckiego na dzień 31 grudnia 2013r. 

 

Informację o stanie mienia radni otrzymali w materiałach na XXXV sesję Rady Powiatu  

w Wałczu; stanowi załącznik nr 9 do protokołu*.  

 

b) sprawozdanie finansowe Powiatu Wałeckiego za rok 2013; 

 

Sprawozdanie finansowe powiatu wałeckiego za 2013 rok radni otrzymali w materiałach  

na XXXV sesję Rady Powiatu w Wałcz; stanowi załącznik nr 10 do protokołu*. 

 

c) sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego za 2013 rok; 

 

Sprawozdanie roczne Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego za 2013 

rok radni otrzymali w materiałach na XXXV sesję Rady Powiatu w Wałcz; stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu*. 

 

d) odczytanie uchwały Składu Orzekającego RIO w Szczecinie w sprawie wydania 

opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego w 2013 r.; 

 

e) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w spawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu w 2013 roku; 

 

f) odczytanie uchwały Składu Orzekającego RIO w Szczecinie w sprawie wydania 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok; 
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Uchwałę Nr XXXIII.185.Z.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Szczecinie z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 

Zarządu Powiatu w Wałczu sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok, Wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Wałczu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Wałczu 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok oraz Uchwałę Nr XLVII.253.Z.2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 16 czerwca 2014 

roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wałczu w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Wałczu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 

rok radni otrzymali w materiałach na XXXV sesję Rady Powiatu; powyższe, kolejno stanowią 

załączniki nr 12; 13; 14; do protokołu*. 

 

Przewodniczący Rady Bogdan Białas wystąpił do Rady Powiatu z wnioskiem  

o nieodczytywanie dokumentów zawartych w podpunktach d), e), f)  punktu 6, porządku 

obrad, ponieważ powyższe radni otrzymali w materiałach sesyjnych, więc  mieli możliwość 

zapoznania się z nimi. 

 

Wobec braku uwag do powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie złożony 

wniosek. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie odstąpiła od odczytania: 

d)  uchwały Składu Orzekającego RIO w Szczecinie w sprawie wydania opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego w 2013 r.;, 

e) wniosku Komisji Rewizyjnej w spawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu w 2013 roku; 

f) uchwały Składu Orzekającego RIO w Szczecinie w sprawie wydania opinii  

o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok. 

 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w sprawie udzielenia  Zarządowi Powiatu  

w Wałczu  absolutorium za 2013 rok. 

 

g) dyskusja; 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Oznajmił, iż przystępując do dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok, 

z pewnością należy stwierdzić, że był to budżet szczególnie trudny do zrealizowania.  

Powodem powyższego były długotrwałe trudności w terminowym wykonaniu zobowiązań, 

przejętych przez powiat po byłym szpitalu powiatowym. Kumulacja tych zobowiązań oraz 

nieotrzymanie od państwa pomocy w ramach restrukturyzacji Szpitala Powiatowego, 

spowodowało, że Zarząd Powiatu musiał podjąć działania mające na celu wprowadzenie 

postępowania programu naprawczego jak i wystąpienie z wnioskiem do Ministra Finansów  

o udzielenie pożyczki z budżetu państwa, czyli skorzystanie z art. 224 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Pożyczka została powiatowi udzielona w 2013 

roku, co w dużej mierze poprawiło sytuację finansową samorządu, jak i zapewniło bezpieczne 

wykonywanie ustawowych zadań, tzw. zadań obligatoryjnych. Ze sprawozdania, które Zarząd 
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Powiatu przedstawił Radzie Powiatu wynika, że dochody zrealizowano na poziomie 93,76% 

planu, tj. 52 555 mln zł, w tym bieżące na poziomie 98,64%, tj. 48037 mln zł. i dochody 

majątkowe na poziomie 61,42% planu, tj. 4 517 mln zł. Natomiast wydatki zrealizowano  

w kwocie 61 245 mln zł, co stanowi 92,34% planu, z tego bieżące na poziomie 97,41% 

(54 872 mln zł, wydatki majątkowe 63,78% planu co stanowi 6 373 mln zł). Budżet 2013 

roku zamknął się deficytem w wysokości 8 690 mln zł. Wprowadzenie programu 

naprawczego, de facto oszczędnościowego, dało możliwość bezproblemowego realizowania 

w 2014 roku zadań bieżących. Następnie oświadczył, że w 2014 roku nie widzi zagrożenia 

dla budżetu powiatu. Racjonalnie i mądrze prowadzona gospodarka finansowa powinna dać 

spore oszczędności, które z pewnością przeznaczone zostaną na spłatę długoterminowych 

zobowiązań. Powiat Wałecki uwolniony został od spłat zobowiązań po byłym Szpitalu 

Powiatowym na rzecz ZUS i „zbójeckich” odsetek jakie były płacone na tę instytucję. 

Zasygnalizował, iż może paść pytanie: czy powiat będzie mógł inwestować, korzystając  

ze środków unijnych w co najmniej w takim wymiarze, jak w pespektywie 2007-2013? 

Uważa, że nie ma zagrożenia co do realizacji zadań inwestycyjnych, które będą 

zaprojektowane na lata 2014-2020. Inwestycje powiatowe zostały zawarte w kontrakcie 

samorządowym, w  związku z tym, należy czekać cierpliwie na środki finansowe, które 

powiat będzie miał możliwość otrzymać w ramach nowej perspektywy unijnej.  

Na zakończenie zaznaczył, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie oraz Komisja 

Rewizyjna Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu za 2013 rok. Jeszcze 

raz nadmienił, iż budżet w 2013 roku był trudny do wykonania. Powyższe nie było 

spowodowane brakiem kompetencji Zarządu Powiatu, ale zobowiązaniami finansowymi, 

którymi to powiat został obciążony w latach wcześniejszych. Zarząd Powiatu musiał podjąć 

szybie działania, by powiat mógł otrzymać pożyczkę z budżetu państwa, która pozwoliła  

na bezproblemową realizacje zadań nałożonych na powiat przez ustawodawcę. 

 

Marek Pawłowski Radny Rady Powiatu 

Wyraził zdanie, iż dokonując oceny wykonania budżetu w 2013 roku wypada na chwilę 

zatrzymać się nad danymi, zawartymi w budżecie powiatu, uchwalonym przez Radę Powiatu 

28 grudnia 2012 roku. Z powyższych wynikało bowiem, że w 2013 roku nastąpi zmniejszenie 

zadłużenia, osiągnięta zostanie nadwyżka budżetowa, że powiat będzie normalnie 

funkcjonował. Niestety tak się nie stało. Wzrost zobowiązań długoterminowych o kwotę  

5.337.000zł, deficyt w kwocie 8.690.000zł, obracanie przez powiat środkami finansowymi  

z dotacji należnych samorządom gminnym, a w efekcie kryzys skutkujący uznaniem powiatu 

wałeckiego za „jednostkę specjalnej troski”. To wszystko spowodowało, że tak naprawdę 

powiat zaczął kojarzyć się nie tylko z „dobrym klimatem”, ale nade wszystko z jednostką 

dotkniętą permanentnym problemem, powiatem już nie tylko nie potrafiącym utrzymać 

swojego szpitala ale i o złym stanie dróg powiatowych, szukającym oszczędności w oświacie, 

przede wszystkim kosztem nauczycieli, powiatem zwalniającym pracowników. Taki obraz 

był najbardziej widoczny w 2013 roku i niestety zasłonił inne. Przywołane powyżej fakty  

nie mogą jednak wpłynąć na decyzję w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium, 

gdyż absolutorium odnosi się ściśle do wykonania budżetu, a ten w 2013 roku  

był kilkakrotnie zmieniany głosami radnych Klubu Radnych Rady Powiatu „ORS PO”.  

Budżet 2013 roku, po ostatniej aktualizacji z 30 grudnia 2013 roku, tak jak orzekła Komisja 
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Rewizyjna Rady Powiatu, został zrealizowany w sposób pozwalający dokonać pozytywnej 

oceny, a tym samym jego wykonanie umożliwia udzielenie organowi wykonawczemu 

absolutorium. Jak radnym wiadomo radni Klubu Radnych Rady Powiatu „Wspólny Powiat” 

stanowią opozycję rozsądna, która przy podejmowaniu decyzji opiera się na literze prawa, 

chociaż często sumienie podpowiada inaczej. Klub wie na czym polega instytucja 

absolutoriów, że nie odnosi się ona do całości działalności. Dlatego też, zagłosuje „za” 

przyjęciem  informacji  o stanie mienia, „za” zatwierdzeniem sprawozdania finansowego  

i oczywiście „za” udzieleniem Zarządowi Powiatu absolutorium. 

 

Janusz Różański – Radny Rady Powiatu 

Oznajmił, iż tak jak już poinformował radny Marek Pawłowski Klub Radnych Rady Powiatu 

w Wałczu „Wspólny Powiat” będzie głosował „za” udzieleniem Zarządowi Powiatu 

absolutorium. Pragnie natomiast powiedzieć kilka słów i przedstawić kilka danych 

liczbowych.  Wie jaki trudny był rok 2013, wie również ile wysiłku kosztowało Zarząd 

Powiatu uzyskanie pożyczki z Ministerstwa Finansów. Niemniej chciałby zwrócić uwagę  

na fakt, iż w ciągu roku 2013 wskaźnik zadłużenia powiatu wzrósł z ok. 59%  do ok. 70%. 

Zgodnie z informacjami jakie przekazała Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie  

w swojej opinii, wskaźnik zadłużenia powiatu na koniec 2013 roku przekracza dopuszczalny 

limit zadłużenia (60%),  lecz z uwagi na realizację przez powiat programu naprawczego 

powyższe nie stanowi naruszenia obowiązujących przepisów prawa. Życzy, by wartość 

wskaźnika zadłużenia powiatu w wysokości 70,31%, w najbliższych latach obniżyła się do 

optymalnej wartości.  

 

Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki 

Zauważył, iż ku końcowi dobiega IV kadencja Rady Powiatu i aktualnie jest to ostatni 

rozpatrywany przez tą Radę Powiatu stan realizacji budżetu. Oceniając wykonanie budżetu  

w 2013 roku nie można powyższego czynić pomijając wszystkie lata funkcjonowania 

samorządu powiatowego. Należy wziąć pod uwagę okres od 1999 roku, kiedy została 

wprowadzona reforma administracyjna kraju, aż do chwili obecnej. Te problemy, które 

znalazły swoje odbicie w aktualnym stanie budżetu, narastały przez wiele lat.  Ogólnie 

wiadomym jest, że problemy finansowe Szpitala Powiatowego istniały od wielu lat, 

począwszy od pierwszej kadencji Rady Powiatu. Błędy jakimi obarczona była ustawa 

przekazująca kompetencje powiatom, brak środków finansowych na realizacje zadań, 

wykorzystywanie w trakcie trwania pierwszej Kadencji Rady Powiatu środków finansowych 

z subwencji drogowej oraz oświatowej na realizację innych zadań musiało w konsekwencji 

przynieść efekty, które z jednej strony powodowały organizowanie się samorządu, z drugiej 

zaś utrudniały jego funkcjonowanie.  Oznajmił, iż można było uniknąć kłopotów na jakie 

wskazuje Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie w swojej opinii, lecz powyższe 

łączyłoby się z zaniechaniem pewnych zadań, które w owym czasie powiat realizował.   

Nie chce wracać do szczegółów z przeszłości, gdyż wywołałoby to różnice zdań. Chodzi mu 

jedynie o to, że radni w większości przypadków głosowali „za” inwestycjami 

infrastrukturalnymi, remontami, poprawą warunków pracy oraz różnych aspektów życia w 

powiecie, pragnąc zrobić wszystko jak najlepiej. Dzisiaj nadal jest wiele zadań, które 

należałoby zrealizować, jak np. poprawa stanu dróg powiatowych. Niestety środki finansowe 
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jakimi dysponują powiaty są niewystarczające. Następnie podkreślił, iż „Programu 

Naprawczego”, aktualnie realizowanego przez powiat, nie można traktować jako uciążliwość. 

Jest on również pewną szansą, z której wiele samorządów chciało skorzystać, natomiast tylko 

nielicznym było to dane. Pożyczka z budżetu państwa jaką udało się powiatowi uzyskać 

udzielona została na bardzo dobrych warunkach, korzystnych dla powiatu. Dzięki niej udało 

się uciec, od obciążających budżet powiatu wałeckiego odsetek, od zobowiązań finansowych, 

przejętych po byłym Szpitalu Powiatowym na rzecz ZUS. Poprzez „Program Naprawczy” 

oraz w/w pożyczkę nie zlikwidowano wszystkich problemów, jednak je trochę złagodzono. 

Wyraził zdanie, że właśnie w takim kontekście powinno się oceniać wykonanie budżetu  

w 2013 roku, a nie w sposób wybiórczy. Jeszcze raz podkreślił, iż proces funkcjonowania 

powiatu nie trwa od dziś do jutra, lecz przez dłuższy okres czasu. Dlatego też, dziękując za 

krytyczne uwagi, które uważa za najcenniejsze, jednocześnie dziękuje za to, że Klub Radnych 

Rady Powiatu „Wspólny Powiat” przychyla się do tego, by ten budżet można było zgodnie z 

prawem zaakceptować. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Oznajmił, iż również pragnie podziękować kolegom i koleżance radnym Klubu Radnych 

Rady Powiatu „Wspólny Powiat” za to, że będą głosowali za udzieleniem Zarządowi Powiatu 

absolutorium. 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Zauważył, iż procedura głosowania jeszcze się nie odbyła, dlatego też  nie wiadomo czy radni 

jednogłośnie przyznają Zarządowi Powiatu  absolutorium. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Zauważył, iż radni Klubu Radnych Rady Powiatu w Wałczu „Wspólny Powiat” taką 

deklarację złożyli. Następnie kontynuując swoją wcześniejszą wypowiedź wyjaśnił,  

iż zobowiązania finansowe wobec ZUS, przejęte przez powiat po byłym Szpitalu 

Powiatowym, nie były wliczane do wskaźnika zadłużenia powiatu. Wobec powyższego 

zaciągając pożyczkę z budżetu państwa, jednocześnie spłacając nią te zobowiązania, 

wskaźniki zadłużenia powiatu automatycznie zwiększyły swoja wartość. Uważa, że działania 

jakie podjął w 2013 roku Zarząd Powiatu były właściwe, dzięki nim powiat może realizować 

zadania nałożone na niego przez ustawodawcę. Następnie głos oddał Skarbnikowi Powiatu 

Pawłowi Gwozdeckiemu w celu wyjaśnienia przyczyny wzrostu wskaźnika zadłużenia 

powiatu. 

 

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu 

Wyjaśnił, że znaczący wzrost wskaźnika zadłużenia powiatu z ok. 59% do ok. 70% jest 

wynikiem spłaty, pożyczką z budżetu państwa, zobowiązań wobec ZUS, przejętych przez 

powiat po byłym Szpitalu Powiatowym, w kwocie ponad 3.800.000zł. Spłata tych 

zobowiązań tytułem dłużnym (pożyczką) została wliczona do zobowiązań składających się na 

dług powiatu wałeckiego. Powyższe działanie spowodowało, że wskaźnik zadłużenia powiatu 

wzrósł o ok. 7%.  Niemniej z uwagi na realizację programu postępowania naprawczego 

przekroczenie dopuszczalnego limitu zadłużenia nie stanowi naruszenia obowiązujących 
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przepisów prawa. Jeżeli chodzi o ograniczenie do 15% relacji łącznej kwoty planowanych 

spłat kredytów, pożyczek i wykupu obligacji wraz z odsetkami i dyskontem w danym roku 

budżetowym do planowanych na dany rok budżetowy dochodów jednostki samorządu 

terytorialnego (JST) oraz ograniczenie do 60% relacji łącznej kwoty długu JST na koniec 

roku budżetowego do wykonanych dochodów budżetowych ogółem w danym roku 

budżetowym obowiązywały one jedynie do końca 2013 roku. Od stycznia 2014 roku 

obowiązywać będzie „indywidualny wskaźnik zadłużenia” (konieczność spełnienia przez JST 

relacji określonej w art. 243 ustawy o finansach publicznych). Powiat Wałecki jest w okresie 

realizacji programu postępowania naprawczego, w związku z tym na podstawie art. 240a ust.4 

może nie zachować relacji wynikającej z art. 242-244 ustawy o finansach publicznych. 

Ponadto otrzymując pożyczkę z budżetu państwa, powiat zobowiązany jest  na mocy art. 224 

ust. 1 pkt 2 ppkt b, do zachowania w/w relacji na koniec roku, w którym upływa termin spłaty 

pożyczki.  Wydaje mu się, że w przeciągu trzech kolejnych lat powyższa relacja powinna 

zostać spełniona. 

 

Marek Pawłowski - Radny Rady Powiatu 

Oznajmił, iż wypowiedź Skarbnika Powiatu zmusiła go do zabrania głosu. Niestety przy 

kreatywnej księgowości budżetów JST, gdzie dług nie jest tożsamy ze zobowiązaniami 

finansowymi, sytuacje znacznego wzrostu zadłużenia JST się zdarzają. Wyjaśnił, iż w swojej 

wypowiedzi celowo nie przywołał danych liczbowych, gdyż z jego punktu widzenia nie ma 

różnicy czy powiat ma zobowiązania wobec ZUS, które nie wliczają się do wskaźnika 

zadłużenia, czy też posiada zobowiązania z innych tytułów, które to do ów wskaźnika  

się wliczają. Wyraził zdanie, że można było nie spłacać zobowiązań wobec ZUS  

po to, by obniżyć wskaźnik zadłużenia. Niemniej takie postępowanie byłoby nielogiczne, 

gdyż jak już wcześniej w swojej wypowiedzi podkreślał Starosta Wałecki „drakońskie” 

odsetki od zobowiązań wobec ZUS, bardzo obciążały budżet powiatu. Dlatego też, 

wyjaśnienia Skarbnika Powiatu nie brzmią przekonywująco. Traktujmy wszystkie 

zobowiązania jako te, które składają się na wartość zadłużenia powiatu. 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Przyznał, że żałuje, iż nie odczytał uchwały Składu Orzekającego RIO w Szczecinie  

w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego  

w 2013r., ponieważ przedstawione w niej dane wiele wyjaśniają. Oznajmił, iż nie zgadza się 

ze stanowiskiem radnego Marka Pawłowskiego, który to na wstępie swojego wystąpienia 

określił powiat jako, ten który z realizacją wielu zadań sobie nie radzi. Wyraził zdanie,  

iż uzyskanie pożyczki z budżetu państwa powinno być powodem do zazdrości innych 

powiatów, gdyż Powiat Wałecki potrafił sobie w tak trudnej sytuacji poradzić, czego nie 

dokonały inne JST. Zachęca radnych, którzy jeszcze nie przeczytali w/w opinii,  

by to uczynili, gdyż jest ona pozytywna i nie ma w niej ani słowa krytyki odnośnie wykonania 

przez Zarząd Powiatu budżetu w 2013r. O tym, że ubiegły rok miał być trudny  wszyscy 

wiedzieli już dawno. Należy cieszyć się, z faktu, iż udało się budżet 2013 rok szczęśliwie  

zamknąć. 
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Marek Pawłowski Radny Rady Powiatu 

Ad vocem wypowiedzi Przewodniczącego Rady Powiatu wyjaśnił, iż w swoim wystąpieniu 

nie mówił, że powiat sobie nie radzi, lecz że stał się powiatem troszeczkę innym. Z uwagi  

na fakt, iż  Powiatu Wałeckiego nie obowiązują określone przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych, że powiatowi udzielono pożyczkę z budżetu państwa  

na wyjątkowo dobrych warunkach, określił go jako „powiatem specjalnej troski”. To nie był 

zarzut, a stwierdzenie faktu i na pewno nie mówił, że powiat sobie nie radzi. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Oznajmił, iż Powiat Wałecki określiłby raczej jako „powiat szczególny”, o szczególnych 

walorach, przez co dano mu takie możliwości. 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Dodał, iż określenie „powiat szczególnej troski”  brzmi nieładnie. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Oznajmił, iż pragnie podziękować radnemu Markowi Pawłowskiemu za słowa podziwu,  

dla  tego, że wspólnie jako Rada Powiatu potrafili zrealizować wiele zadań. 

 

h) przyjęcie informacji o stanie mienia Powiatu Wałeckiego na dzień 31 grudnia 

2013 r.; 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady informację o stanie 

mienia Powiatu Wałeckiego na dzień 31 grudnia 2013 r. 

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła powyższą informację. 

 

i) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Wałeckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w 2013 roku; 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Wałeckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w 2013 roku radni 

otrzymali w materiałach na XXXV sesję Rady Powiatu; stanowi załącznik Nr 15 do  

protokołu*. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/  245 /2014 

Rady Powiatu w Wałczu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Wałeckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok.  

 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik Nr 16 do  protokołu*.  
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j) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Wałczu 

absolutorium za 2013 rok. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu w Wałczu za 2013 rok radni otrzymali w materiałach na XXXV sesję Rady Powiatu; 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu*. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 W wyniku głosowania w trybie jawnym Rada Powiatu w Wałczu jednogłośnie udzieliła 

Zarządowi Powiatu w Wałczu absolutorium za 2013 rok, podejmując uchwałę 

 Nr XXXV/ 246 /2014 Rady Powiatu w Wałczu w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Wałczu za 2013 rok. 

 

Niniejsza uchwała  stanowi załącznik nr 18 do protokołu*.  

 

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki 

W imieniu Zarządu Powiatu oraz kierownictwa Starostwa Powiatowego w Wałczu 

podziękował Radzie Powiatu za udzielenie absolutorium za 2013 rok. Jak już zasygnalizował 

w dyskusji, budżet powiatu w 2013 roku nie był łatwy do wykonania. Niemniej wspólnymi 

siłami, często po dość dynamicznych dyskusjach, udało się go wykonać, by aktualnie można 

było spokojnie realizować zadania nałożone na powiat przez ustawodawcę. Jeszcze raz 

podziękował Radzie Powiatu za jednogłośne udzielenie Zarządowi Powiatu w Wałczu 

absolutorium za 2013 rok. 

 

 

Ad pkt  7 

Informacja na temat realizacji Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu 

Wałeckiego na lata 2011-2020, za 2013 rok.  

 

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu, 

 

Informację Zarządu Powiatu  radni otrzymali w materiałach na sesję; stanowi ona załącznik 

nr 19 do protokołu*. 

 

b) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

 

Stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu  radni otrzymali                  

w materiałach na sesję; stanowi ono załącznik nr 20  do protokołu*. 

                 

c) dyskusja, 

 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad głosu nie zabierano. 
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d) przyjęcie informacji. 

 

Wobec braku uwag i zapytań  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady   

informację o stopniu realizacji Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu 

Wałeckiego na lata 2011-2020, za 2013 rok.  

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła powyższą informację. 

 

 

Ad pkt  8 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu  

za  2013 rok. 

 

a) sprawozdanie PCPR w Wałczu, 

 

Sprawozdanie pisemne PCPR w Wałczu   radni otrzymali w materiałach na sesję; stanowi 

ono załącznik nr 21 do protokołu*. 

 

b) stanowisko  Zarządu Powiatu w Wałczu, 

 

Stanowisko Zarządu Powiatu  radni otrzymali w materiałach na sesję; stanowi ono załącznik 

nr 22 do protokołu*. 

 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych  Rady Powiatu w Wałczu  radni otrzymali                  

w materiałach na sesję; stanowi ono załącznik nr 23 do protokołu*. 

 

d) przyjęcie sprawozdania. 

 

Wobec braku uwag i zapytań do powyższego  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

Rady sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu  

za  2013 rok.   

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła powyższe sprawozdanie. 

 

O godzinie 13
56

 obrady XXXV sesji Rady Powiatu opuścili: radny Tadeusz Węgrzynowski 

oraz Roman Wiśniewski Główny Specjalista Samodzielnego Stanowiska ds. Rozwoju 

Gospodarczego i Współpracy z Partnerami Zewnętrznymi Starostwa Powiatowego w/m. 
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Ad pkt 9 

Informacja na temat realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych za 2007-2013, za 2013 rok.   

 

a) informacja  PCPR w Wałczu, 

 

Informację  pisemną PCPR w Wałczu  radni otrzymali w materiałach na sesję; stanowi ona 

załącznik nr 24 do protokołu*. 

 

b) stanowisko  Zarządu Powiatu w Wałczu, 

 

Stanowisko Zarządu Powiatu  radni otrzymali w materiałach na sesję; stanowi ono załącznik 

nr 25 do protokołu*. 

 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych  Rady Powiatu w Wałczu  radni otrzymali                  

w materiałach na sesję; stanowi ono załącznik nr 26 do protokołu*. 

 

d) dyskusja 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad głosu nie zabierano. 

 

e) przyjęcie informacji. 

 

Wobec braku uwag do powyższej  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady 

informację na temat realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych za 2007-2013, za 2013 rok ”.   

 W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła powyższą informację. 

 

 

Ad pkt 10 

Informacja na temat realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2011-2015, za 2013 rok.  

 

a) informacja  PCPR w Wałczu, 

 

Informację  pisemną PCPR w Wałczu  radni otrzymali w materiałach na sesję; stanowi 

ona załącznik nr 27 do protokołu*. 

 

b) stanowisko Zarządu Powiatu  w Wałczu 

 

Stanowisko Zarządu Powiatu  radni otrzymali w materiałach na sesję; stanowi ono 

załącznik nr 28 do protokołu*. 
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c) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych  Rady Powiatu w Wałczu  radni otrzymali                  

w materiałach na sesję; stanowi ono załącznik nr 29 do protokołu*. 

 

d) dyskusja 

 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad głosu nie zabierano. 

 

e) przyjęcie informacji 

 

Wobec braku głosów w dyskusji   Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady 

informację na temat realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych za na lata 2011-2015, za 2013 rok”.   

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła powyższą informację. 

 

 

Ad pkt 11 

Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla powiatu wałeckiego. 

 

Ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla powiatu wałeckiego radni otrzymali  

w materiałach na XXXV sesję Rady Powiatu; stanowi ona załącznik nr 30 do protokołu*. 

 

a) przyjęcie oceny. 

 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady Powiatu 

Ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla powiatu wałeckiego. 

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła powyższą informację. 

 

 

Ad.pkt. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2014 rok.  

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXXV sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) podjęcie uchwały. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał  

niniejszy pod głosowanie. 
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W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/ 247 /2014  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2014 rok.  

   

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 31 do protokołu*. 

 

 

Ad.pkt. 13. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/226/2013 Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wałeckiego na lata 2014-2031. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali jako dodatkowe 

materiały na  XXXV sesję Rady Powiatu w dniu 18 czerwca br. 

 

 

Marek Pawłowski - Radny Rady Powiatu 

Zwrócił się do Skarbnika Powiatu z prośbą o wyjaśnienie powodu, dla którego wprowadzając 

zmiany do budżetu powiatu, niekiedy wprowadza się również zmiany do wieloletniej 

prognozy finansowej powiatu (WPF), a niekiedy nie. Na czym ten niuans polega? Zauważył, 

iż obecnie kwota nadwyżki budżetowej nie uległa zmianie, a pomimo to Zarząd Powiatu 

proponuje wprowadzenie zmian do WPF  na lata 2014-2013. 

 

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu 

Odpowiedział, iż powodem wprowadzenia, przedmiotowym projektem uchwały, zmian  

w wieloletniej prognozie finansowej,  jest konieczność dokonania zmian w załączniku nr 2, 

dotyczących limitów na wydatki w poszczególnych programach, do zmiany których 

kompetencje posiada jedynie Rada Powiatu. W zawiązku ze zmianą powyższych konieczna 

jest również zamiana danych w załączniku nr 1.  Ponadto, przy okazji, w załączniku nr 1 

wprowadzone zastają drobne zmiany,  do których kompetencje ma również Zarząd Powiatu, 

natomiast zgodnie z zasadą większości jak najbardziej może je wprowadzić Rada Powiatu. 

 

Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/ 248 /2014  

zmieniającej uchwałę nr XXXII/226/2013Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia 2013r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego  

na lata 2014-2031. 

 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 32 do protokołu*. 
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Ad.pkt. 14. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/ 239 /2014 Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 28 lutego 2014r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXXV sesję Rady 

Powiatu.  

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował,  

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

09.06.2014 r. 

 

b) podjęcie uchwały 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/ 249 /2014  

zmieniającą uchwałę Nr XXXIII/ 239 /2014 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 lutego 

2014r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku. 

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 33 do protokołu*. 

 

 

Ad pkt 15 

Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia środków finansowych na utrzymanie dziecka  

placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXXV sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował, 

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

09.06.2014 r. 
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b) podjęcie uchwały 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/ 250 /2014  

w sprawie zwiększenia środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. 

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 34 do protokołu*. 

 

 

Ad pkt 16 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych wniosków  

i zapytań. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poinformował, iż w materiałach sesyjnych 

zamieszczono odpowiedzi Zarządu Powiatu w Wałczu na wniosek radnego Tadeusza 

Węgrzynowskiego, złożony podczas XXXIV sesji Rady Powiatu w dniu 24 kwietnia 2014r. 

oraz na interpelację radnego Janusza Różańskiego, złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 

27 maja 2014r., stanowią  kolejno załącznik nr 35 oraz nr 36 i nr 37 do protokołu*. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, iż w tym miejscu miał zamiar spytać się radnych czy 

są usatysfakcjonowani z udzielonej im odpowiedzi? Niemniej radny Tadeusz Węgrzynowski 

opuścił już obrady, natomiast z pisma, jakie złożył do Zarządu Powiatu i do wiadomości 

radnych, radny Janusz Różański wynika, że raczej z udzielonej mu przez Zarząd Powiatu 

odpowiedzi zadowolony nie jest. 

  

Pismo radnego Janusza Różańskiego, dotyczące interpelacji z dnia 26.05.2014r. stanowi 

załącznik nr 38 do protokołu*. 

 

 

Janusz Różański- Radny Rady Powiatu 

Oświadczył, iż Klub Radnych Rady Powiat „Wspólny Powiat” nie nadużywa składania 

interpelacji, wniosków czy zapytań do Zarządu Powiatu. W okresie poprzedzającym złożenie 

przez niego interpelacji, otrzymał od mieszkańców powiatu wiele sygnałów, wniosków, uwag 

krytykujących pracę Starostwa Powiatowego. Wobec powyższego poczuł się w obowiązku 

złożenia interpelacji, w której to, swoje przemyślenia przekazał Zarządowi Powiatu. 

Zaznaczył, iż pomimo tego, że udzielono mu odpowiedzi na dwie strony, nie otrzymał 

wyjaśnienia odnośnie poruszonych przez niego kwestii. Półtorej strony stanowią wyjaśnienia 

dotyczące definicji interpelacji. Podkreślił, iż samorządowcem jest już trzydzieści lat. Uznał, 

że poruszone w jego interpelacji problemy są zasadnicze dla powiatu. Uważa, że jako radny 
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miał prawo taką interpelacje złożyć. Dlatego też, nie zgadza się z udzieloną mu odpowiedzią  

i oczekuje od Zarządu Powiatu ustosunkowania się do trzech poruszonych przez niego spraw.    

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Oznajmił, iż radny Janusz Różański pokusił się o przedstawienie swojej propozycji 

dotyczącej rozwiązania problemów w funkcjonowaniu Wydziału Komunikacji i Transportu 

Starostwa Powiatowego w Wałczu. Ze swojej strony pragnie dodać, iż  nie wpływają do niego 

skargi na pracę w/w Wydziału, co świadczy o tym, iż prawidłowo realizuje on swoje zadania.  

Ponadto w ostatnim czasie odbył spotkanie z pracownikami Wydziału, podczas którego zadał 

pytanie czy otrzymują oni krytyczne uwagi od petentów, pod kierunkiem ich pracy. Uzyskał 

odpowiedź przeczącą. Wyraził zdanie, że Zarząd Powiatu udzielił wyczerpującej odpowiedzi 

radnemu Januszowi Różańskiemu na jego interpelację, wobec powyższego on traktuje  

tę sprawę  za zamkniętą. 

 

 

Ad pkt 17 

Interpelacje oraz zapytania radnych. 

 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu w Wałczu 

Nawiązując do dyskusji w punkcie 16 porządku obrad pn. „Informacja Przewodniczącego 

Rady w Wałczu w sprawie złożonych wniosków i zapytań, dotyczącej udzielonej przez 

Zarząd Powiatu w Wałczu odpowiedzi na interpelację radnego Janusza Różańskiego 

oznajmił, iż warto byłoby porozmawiać o kwestii proceduralnej, o tym co radnym wolno,  

a czego nie. Wyraził zdanie, iż Zarząd Powiatu w swojej odpowiedzi na interpelację 

niepotrzebnie pouczał radnego w kwestii interpretacji przepisów Statutu Powiatu Wałeckiego. 

Powinien raczej zająć konkretne stanowisko w poruszonych przez radnego zagadnieniach, 

bądź przekazać pismo Staroście Wałeckiemu w celu udzielenia na nie odpowiedzi, jeżeli 

ustalono, iż leży to jedynie w jego, a nie Zarządu Powiatu kompetencji. Podkreślił, iż radny 

zgodnie z art. 21 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ma 

obowiązek przyjmować postulaty zgłaszane przez mieszkańców powiatu i przekazywać  

je organom powiatu. Przypomniał, iż problem dotyczący odległych terminów rejestracji 

pojazdów przez Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wałczu 

poruszany był również w prasie lokalnej. Następnie oznajmił, iż przy okazji pragnie zadać 

pytanie: jeżeli Zarząd Powiatu uznał się za niewłaściwy do rozpatrzenia treści pisma 

(interpelacji) radnego Janusza Różańskiego z dnia 26 maja br., ze względu na fakt, iż poruszył 

w nim kwestie leżące w kompetencji Starosty Wałeckiego, to dlaczego jednocześnie uznaje, 

że pismo to może być zakwalifikowane jako wniosek, który przecież zgodnie z §19 ust. 1  

Statutu Powiatu również zostałby skierowany do Zarządu Powiatu? Dlaczego pismo radnego 

zatytułowane interpelacja nie może zostać rozpatrzone przez Zarząd Powiatu, natomiast  

to samo pismo zatytułowane jako wniosek mogłoby zostać skierowane do Zarządu Powiatu?     
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Wyjaśnił, iż w przyszłości  jako radny chciałby uniknąć popełnienia błędu, podobnego  

do tego, jaki w ocenie Zarządu Powiatu popełnił radny Janusz Różański, dlatego też zadaje 

powyższe pytania kierując je do Zarządu Powiatu, jednocześnie prosząc by radca prawny 

udzielił w tej kwestii stosownych wyjaśnień.   

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Oznajmił, iż radny Janusz Różański swoje pismo wyraźnie zatytułował „interpelacja”, 

natomiast z jego treści wynika, iż jest to wniosek o wprowadzenie w Starostwie Powiatowym 

w Wałczu zmian organizacyjnych.  

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Zauważył, iż poruszone w piśmie z dnia 26 czerwca br. przez radnego Janusza Różańskiego 

kwestie dotyczą spraw kadrowych Starostwa Powiatowego i nie należą do kompetencji 

Zarządu Powiatu. Zwracając się do radnego Marka Pawłowskiego zapytał, że chyba się z tym 

zgadza? 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu w Wałczu 

Odpowiedział, iż rozumie to, o czym mówi Pan Starosta, natomiast z odpowiedzi Zarządu 

Powiatu na interpelację radnego wynika, iż Zarząd Powiatu nie ustosunkował się do kwestii  

w nim poruszonych, gdyż nie leży to w jego kompetencji, lecz Starosty Wałeckiego. 

Jednocześnie Zarząd Powiatu w piśmie informuje, iż  interpelację radnego można byłoby 

zakwalifikować jako wniosek, który i tak zostałby złożony do Zarządu Powiatu, a jak 

podkreślił Pan Starosta poruszone w piśmie kwestie nie leżą w kompetencji Zarządu Powiatu. 

Stąd prosi o wyjaśnienie na czym ten niuans polega.  

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Wyraził zdanie, że radni mają prawo składania interpelacji i wniosków, natomiast Zarząd 

Powiatu  nie musi ich akceptować. 

 

Jan Kaczanowicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Zwrócił się z zapytaniem do Wicestarosty Wałeckiego Jerzego Goszczyńskiego na jakim 

etapie aktualnie znajduje się proces realizacji remontów cząstkowych dróg powiatowych? 

Przypomniał, iż dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu informował podczas 

posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w kwietniu br., iż do 15 czerwca 

br. roboty remontowe, zgodnie z dokumentacja przetargową,  powinny zostać zakończone. 

 

Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki 

Odpowiedział, iż firma ze Stargardu Szczecińskiego, która wygrała przetarg, nie wywiązuje 

się z podpisanej umowy. Wobec powyższego zostaną naliczone kary za niedotrzymywanie 

terminów. Dodał, iż Zarząd Powiatu ma nadzieję, iż powyższe działanie zmobilizuje firmę 

wykonawczą do bezzwłocznego wykonania zapisów umowy. Na chwilę obecną  

powierzone  zadania firma realizuje w niewielkim stopniu. 
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Ad pkt 18 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Bogdan Białas Przewodniczący Rady Powiatu, w związku ze zbliżającym się końcem IV 

kadencji Rady Powiatu, poinformował radnych o konieczności dostarczenia do Biura Rady 

zdjęć w celu zamówienia tablo. Ponadto oznajmił, iż planuje zorganizować spotkanie  

z poczęstunkiem. Wobec powyższego poprosił, by radni zastanowili się nad ewentualnym 

terminem i miejscem powyższego. Na zakończenie życzył wszystkim zebranych wszystkiego 

dobrego, udanych wakacji i  dużo słońca. 

 

Ad pkt 19 

Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXV sesję Rady 

Powiatu w Wałczu o godzinie  14
20

. 

 

 

 

*  -  Załączniki do  wglądu w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa Powiatowego  

w Wałczu  

 

 

Na tym protokół zakończono.      

 

 

 

 

Protokołowała:                                                            

 

Inspektor ds. obsługi                                                      Przewodniczący Rady Powiatu 

   Rady Powiatu  

 

       Anna Siwiec        Bogdan Białas 


